Transumptis  
danda fides.

§ 6. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *adhiberi* (R. T.).

Bull. Rom. — Vol. XIII.

75

personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxxi augusti MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 31 augusti 1627, pontif. anno v.

## CCLIX.

*Indultum celebrandi missam et recitandi officium die v february de viginti tribus Martyribus, ex Ordine fratrum Minorum S. Francisci de Observantiâ provinciae Discalceatorum S. Gregorii Philippinarum et Iaponiae, pro fratribus dicti Ordinis ubique existentibus, et pro aliis quibuscumque Manilensis dioecesis tantum*<sup>1</sup>.

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris et Domini nostri Iesu Christi, qui milites suos inclytos, quorum mors pretiosa in conspectu eius, immortalitatis coronâ donat in caelis, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia christifidelium praesertim catholicorum regum vota, per quae eorundem sanctorum militum veneratio promovetur, et laudatur Dominus in sanctis suis, ad exauditionis gratiam libenter admittimus favoribusque et gratis prosequimur opportunis.

Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Petrus Baptista, procurator fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantiâ Discalceatorum nuncupatorum provinciae S. Gregorii Philippinarum et Iaponiae, nobis nuper exponi fecit, venerabiles fra-

Supplicatum  
fuit Pontifici  
pro facultate,  
de qua in ru-  
brica.

<sup>1</sup> Isti Beati fuerunt martyrio coronati unâ cum tribus aliis e Societate Iesu de quibus etiam celebrari missam posse idem concessit Pontifex in Const. seq.

tres nostri S. R. E. cardinales sacris ritibus praepositi in causâ canonizationis vigintitrium Martyrum, videlicet, Petri Baptistae et sociorum eius ex dicto Ordine, quorum nempe sex professi, ceteri vero laici et familiares coadiutores eorumdem sex professorum erant, quique omnes pro Christi nomine in oppido civitate nuncupato Nangasa qui extra muros in regno Japoniae cruci affixi et transverberati fuerunt, in sacro Rotae auditorio, et deinde de mandato nostro ab eisdem cardinalibus, referente dilecto filio nostro Tiberio tituli S. Priscae presbytero cardinali Muto nuncupato, discussâ, censuerint constare de martyrio et miraculis, ideoque ad actualem illorum canonizationem quodcumque deveniri posse; superiores vero dicti Ordinis, pro eo, quem erga eosdem Martyres gerunt, devotionis affectu, officium et missam de illis (donec ad solemnem eorum canonizationem, pro qua non solum dictus Petrus eorumdem fratrum nomine, verum etiam charissimus in Christo filius noster Philippus rex catholicus, ac charissima in Christo filia nostra Isabella regina catholica Hispaniarum, nec non universa civitas Manilensis et Chinen-sis, seu Machanensis, alique nobis per eorum litteras ad nos transmissas humiliter supplicarunt, deveniatur) ut infra recitari posse plurimum desiderent:

Qui modo eam concedit.

§ 2. Nos, piis eorumdem superiorum votis huiusmodi, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus

dicti Petri et eorumdem superiorum nomine nobis humiliter porrectis inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, ut de eisdem Martyribus, tam ab omnibus dicti Ordinis S. Francisci religiosis ubique existentibus, quam etiam aliis ecclesiasticis et secularibus personis Manilensis dioecesis dumtaxat, ubi praecipue dictorum Martyrum pro Christi fide labores valde profecerunt, officium et missa de communi plurimorum Martyrum die eorum natali, videlicet die quintâ februarii, recitari et celebrari respective libere et licite possit et valeat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium licentiam et facultatem concedimus et impartimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria removendo.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis-que credi mandando.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV septembris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 14 septembris 1627, pontif. anno v.

CCLX.

*Indultum celebrandi missam et recitandi officium de tribus Martyribus Paulo Michi, Ioanne de Goto, et Didaco Quizai e Societate Iesu quotannis die quintâ februarii pro omnibus dictae Societatis religiosis<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Hoc indultum ad omnes sacerdotes, tam seculares quam regulares, ad ecclesias huius Societatis confluentes extendit sacra Rituum Congregatio, ut in decreto mox subsequente quod Urbanus VIII approbavit.

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Salvatoris et Domini nostri Iesu Christi, qui milites suos inclytos, quorum mors pretiosa est in conspectu eius, immortalitatis coronâ donat in caelis, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia christifidelium praesertim catholicorum regum vota, per quae eorumdem sanctorum militum veneratio promovetur, et laudatur Dominus in sanctis suis, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, favoribusque et gratis prosequimur opportunis.